东亚银行(中国)有限公司

2025年第三次关联交易公告

1

一、 关联交易概述及交易标的情况

2024年8月20日，东亚银行（中国）有限公司（以下简称“本行”）召开第70

次关联交易控制委员会会议，审议通过了有关本行与三井住友德思资产管理（英

国）有限公司（以下简称“三井德思资管（英国）”）服务类统一交易协议签署

的议案，拟就与三井德思资管（英国）合作开展QDII代客境外理财业务。我行作

为产品发行人募集资金，三井德思资管（英国）作为基金管理人进行投资管理。

在该合作模式项下，本行将募集的客户资金投资于客户指定的由三井德思资管（

英国）管理的海外基金。三井德思资管（英国）向本行直接支付尾随佣金，协议

主要约定佣金计算公式及具体费率。

同日，该提案进一步由本行第70次董事会会议审议批准。随后，双方于2025

年2月19日完成了有关协议的签署。

本次关联交易是本行的正常业务，对本行持续经营能力、损益及资产状况不

构成重要影响。

上述交易为统一交易协议，按法规要求按照重大关联交易进行内部审查、报

告和信息披露。

二、 关联方（交易对手）介绍

1.关联方关系介绍

三井德思资管（英国）由三井住友德思资产管理有限公司（简称“三井德思

资管”）100%持股，三井德思资管的最终股东为三井住友金融集团（50.1%）。三

井住友金融集团间接持股本行母行东亚银行有限公司（以下简称 “东亚银行”）

（21.84%），东亚银行对本行100%持股。为此，三井德思资管（英国）被认定为

本行关联方。

2.关联方的基本情况

三井德思资管（英国）是一家外资企业，属于金融企业，由三井德思资管全

资控股，行政总裁为石原大辅 （ISHIHARA, Daisuke），注册地为英国，注册资本

为300万英镑。经营范围为资产管理服务。

三、 关联交易定价政策

本次关联交易按照合规、公平原则协商订立具体交易条款，本行与其的交易

价格按照不优于其他同类交易的条件进行。

四、 关联交易金额及相应比例

预估关联交易金额为人民币129.09万元，占本行2024年12月31日资本净额之

比为0.01%。

五、 关联交易控制委员会意见以及董事会决议情况

本行关联交易控制委员会于2024年8月20日召开的第70次会议中审议通过了上

述本行与三井德思资管（英国）服务类统一交易协议的议案。

本行董事会于2024年8月20日召开的第70次会议中进一步批准了该议案，并按

照规定履行了相应的回避表决程序。

2

六、 独立董事发表意见情况

依据《银行保险机构公司治理准则》等法规要求，本行全体独立董事对该笔

服务类统一交易协议的议案发表了书面独立意见。本行独立董事认为，上述交易

的有关事项已通过了相关内部审批程序；交易条件符合商业原则，且不优于本行

与其他非关联方同类交易的条件，符合公允性和合规性要求。

特此公告。

二О二五年三月二十四日